
     
 
 
 
 
 

 
Tisková zpráva 

 

Odlehčovací služba ve Světlance 

                  

 
 
Nabízíme občanům Svitav a celého Pardubického kraje pomoc pobytové odlehčovací služby, kterou Charita 
Svitavy poskytuje již od roku 2003 v zařízení Světlanka v Jungmannově ul. ve Svitavách. Jedná se o oblíbené 
zařízení rodinného typu, které je umístěno v areálu bývalé mateřské školy, obklopeno velkou zahradou. 
Uživatelé mají k dispozici malou knihovnu, počítačový koutek, tělocvičnu s rotopedy, posilovacími stroji a 
gymbaly a také nově zrekonstruovanou koupelnu s možností využít hydromasáž a perličkovou lázeň. 
 
Občané, kteří tohoto „krátkodobého domova pro seniory“ využili v minulosti, se rádi vrací, nicméně 
přirozený úbytek znamená v současné době velké snížení využití kapacity, což ohrožuje existenci této 
zajímavé služby.  
 
Rádi pomůžeme rodinám, které chtějí svému seniorovi zajistit kvalitní péči, ale nemají na to čas či 
energii. Pomůžeme v době jejich dovolené, pracovního zaneprázdnění, hospitalizace apod., v době, kdy se 
nemohou o svého příbuzného postarat vlastními silami. Okruh osob (cílovou skupinu) tvoří senioři nad 65 let, 
v případě volné kapacity přijmeme osoby s chronickým onemocněním nebo osoby se zdravotním postižením 
nad 50 let. 
 
Jedná se o registrovanou pobytovou sociální službu, která je poskytována obyvatelům Pardubického kraje 
po dobu jednoho měsíce (nebo kratší). V případě volné kapacity je možno pobyt prodloužit. Služba je hrazena 
uživateli v souladu se Zákonem 108/2006 Sb. o sociálních službách. Měla by přednostně sloužit osobám 
pobírajícím příspěvek na péči. Služba je poskytována 24 hodin denně, provoz je uzavřen pouze po dobu 
vánočních svátků. 
 
Podrobnosti naleznete na našich internetových stránkách: www.svitavy.caritas.cz . 
 
 
Blanka Homolová 
ředitelka Charity Svitavy 


